
569PRODIFARM x ginecologia ENSEAL pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°569 del 12.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la richiesta a firma del Direttore del Dipartimento del Farmaco, convalidata dal visto di
legittimità tecnica del Direttore del P.O., volta all’acquisto di n. 1 generatore a radiofrequenza
bipolare e dispositivi per chirurgia tissutale a cielo aperto e laparoscopica per l’U.O.
Ginecologia del P.O. “S. Francesco”;

VISTA altresì la dichiarazione del richiedente attestante l’unicità dei dispositivi in oggetto in
quanto non sono presenti sul mercato prodotti che garantiscano soluzioni equivalenti in
termini di prestazioni o requisiti funzionali;

PRESO ATTO che i dispositivi di cui trattasi, con i requisiti ed il grado di perfezione richiesti,
sono reperibili presso la ditta Prodifarm srl di Sassari, al costo complessivo di €. 20.000,00
oltre l’IVA nella misura di legge (sconto 52,40% sul listino ufficiale relativo
all’apparecchiatura);

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale N. 3/2009;
- la Legge Regionale N. 10/2006;

- il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’art. 7 comma 6 del Regolamento Aziendale, approvato con delibera n. 346 del
06/03/09;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità
e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con deliberazione N. 941 del
17/06/2010;

OGGETTO: Fornitura generatore a radiofrequenza bipolare e dispositivi per
chirurgia tissutale a cielo aperto e laparoscopica per l’U.O.
Ginecologia del P.O. “S. Francesco”.
Fabbisogno 12 mesi. Ditta PRODIFARM srl di Sassari.
Spesa presunta: €. 24.000,00



569PRODIFARM x ginecologia ENSEAL pag. 2 di 4

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai
sensi dell’art. 7, secondo paragrafo, dell’Atto Aziendale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 con la
quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

per i motivi esposti in premessa

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali;

DELIBERA

a) di acquistare i dispositivi indicati presso la ditta Prodifarm srl di sassari alle
condizioni dell’ offerta che, unitamente alla restante documentazione citata, si allega
alla presente sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale:

q.tà Descrizione prodotto Cod. Prezzo pz. €. Compless.

02 cnf x 6 Dispositivi per chirurgia tissutale a cielo
aperto ENSEAL TRIO

ETRIO325H 620,00 7.440,00

02 cnf x 6 Dispositivi per chirurgia tissutale
laparoscopica ENSEAL TRIO

ETRIO335H 650,00 7.800,00

01 Generatore ENSEAL a radiofrequenza
bipolare

RF60 4.760,00 4.760,00

imponibile 20.000,00

IVA 20% 4.000,00

Totale €. 24.000,00

b) di imputare la spesa complessiva pari a €. 24.000,00 IVA al 20% inclusa, al conto
0501010801 (Materiali sanitari) del piano dei conti del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario di competenza, ove risultino disponibili risorse finanziare;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e il

Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la parte di propria

competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio Provveditorato Risorse Materiali

f.to Dott. Piero Carta

Estensore della delibera

f.to Sig.ra Ignazia Aroni – Coll.re Amm.vo



569PRODIFARM x ginecologia ENSEAL pag. 3 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 12.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


